
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 106 del 23/10/2008, esecutiva, con la quale è stato riconosciuto il 

debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, I  comma lett. a) - Dec. Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267, quantificato 

nell'ammontare complessivo di Euro 6.502,09 relativo all'"Atto di accertamento di violazione ed irrogazione di 

sanzioni in materia di servizi telefonici cellulari e radiomobili, I  semestre 2005" notificato dall'Agenzia delle 

Entrate di Rimini al Comune di Cattolica in data 29.09.2008;

Considerato che con detto provvedimento si rinviava ad un successivo atto l'individuazione della 

copertura finanziaria per il pagamento di quanto sopra;

Considerato altresì che in accoglimento del parere espresso a suo tempo sulla problematica in questione 

dall'Avvocatura Civica del Comune (vedasi e-mail del 09.10.08 in atti), con atto di G.C. n. 194 del 12.11.08, 

dichiarato i.e., è stato proposto ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Rimini avverso il 

predetto provvedimento "accertativo/sanzionataorio" dell'Agenzia delle Entrate;

Considerato inoltre che la stessa Avvocatura riteneva opportuno la predisposizione degli atti necessari per 

il pagamento da effettuarsi entro i 60 giorni dalla notifica dell'avviso, ritenendo improbabile l'accoglimento 

dell'istanza cautelare di sospensione di tale pagamento;

Ritenuto che l'ormai prossima scadenza del termine di pagamento (28.11. p.v.) rende opportuna la 



definizione finanziaria del sopracitato debito anche al fine di evitare l'applicazione degli ulteriori interessi di 

mora come già debitamente specificato nel soprarichiamato atto consiliare n. 106/08;

Ritenuto quindi di demandare all'ufficio ragioneria l'assunzione dell'impegno di spesa e la successiva 

liquidazione dell'anzidetta somma accertata di Euro 6.502,09; 

 Vista la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì, la deliberazione della Giunta Comunale n. 145 del 13.08.2008 immediatamente eseguibile, 

di approvazione di una II  variazione urgente al suddetto Bilancio di Previsione, ratificata con atto C.C. n. 93 del 

25.09.08;

           

Visto, peraltro, l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2008 e si assegnano le risorse finanziarie ai 

Dirigenti responsabili di settore per l'esercizio 2008;

 

Visto inoltre:

              

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Dlgs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

   Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A

- di dare atto che per le ragioni di opportunità già evidenziate nell'atto C.C. n. 106 del 23/10/2008 e 

riportate anche in premessa (tutela dell'Ente dall'applicazione degli ulteriori interessi di mora) è necessario, 

seppur in pendenza del ricorso in fase di predisposizione avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Rimini, 

procedere al pagamento dell'avviso di accertamento notificato al Comune di Cattolica in data 29.09.2008 

dall'Agenzia delle Entrate di Rimini, già riconosciuto come debito fuori bilancio con l'anzidetto atto consiliare;

- di dare mandato quindi all'ufficio ragioneria di riconoscere  la copertura finanziaria del sopracitato 

debito fuori bilancio, con imputazione della relativa somma di Euro 6.502,09 sul cap. 940.002 "Imposte e tasse 

servizio gestione beni patrmoniali" - impegno n. 1387 - codice siope 1716 -; 

- di individuare nella persona del dirigente del Settore 2 il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL36907/ASD-DEL     Determina D. n. 793 del 04.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


